
Aanwijzingsbesluit toezichthouders cluster Werk en Inkomen, afdeling

Handhaving Werk en Inkomen, gemeente Enschede

Burgemeester en wethouders van Enschede,

 

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke

voorschriften uit de in artikel 1 genoemde wet- en regelgeving;

 

Gelet op (artikel 5:11 van) de Algemene wet bestuursrecht;

 

dat het college van burgemeester en wethouders ingevolge artikel 76a van de Participatiewet de

bevoegdheid heeft toezichthouders aan te wijzen die met het toezicht op de naleving van het bepaalde

bij of krachtens enig wettig voorschrift zijn belast;

 

BESLUITEN:

 

Het aanwijzingsbesluit Toezichthouders werkzaam binnen het cluster Werk en Inkomen, afdeling

Handhaving Werk en Inkomen, vast te stellen.

Artikel 1 Toezichthouders
1. Als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht zijn met de

inwerkingtreding van dit aanwijzingsbesluit aangewezen alle medewerkers van de afdelingen

Handhaving Werk en Inkomen die werkzaam zijn of zullen zijn in de functie van Consulent

Handhaving, ingedeeld in de generieke functiebeschrijving Medewerker handhaving I van HR21

2. Als toezichthouder kan bij apart besluit worden aangewezen: iedere medewerker waarvoor het

naar het oordeel van het college noodzakelijk voor een goede functievervulling op toezichthoudend

gebied. Dit geldt ook ten aanzien van personen, belast met de tijdelijke uitoefening van

toezichthoudende taken, die niet werkzaam zijn bij de gemeente.

Artikel 2 Uit te oefenen toezicht
De toezichthouder is belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de

Participatiewet, alsmede die besluiten en voorschriften die bij of krachtens die wet zijn aangegeven;

Artikel 3 Legitimatiebewijs
Aan de in artikel 1 genoemde persoon wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving

van het bepaalde bij of krachtens de onder artikel 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs

verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht en de daarop gebaseerde "Regeling

model legitimatiebewijs toezichthouders Algemene wet bestuursrecht".

Artikel 4 Termijn van aanwijzing
De aanwijzing tot toezichthouder als bedoeld in artikel 1 geschiedt tot wederopzegging dan wel tot

beëindiging van het dienstverband.

Artikel 5 Intrekking eerdere aanwijzingsbesluiten
Eerdere besluiten van de burgemeester en burgemeester en wethouders ten aanzien van medewerkers

tot aanwijzing van toezichthouders onder welke benaming dan ook worden hierbij ingetrokken.

Artikel 6 Inwerkingtreding
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking.

2. Bekendmaking geschiedt door toezending van dit besluit aan betrokkene en middels publicatie

in het elektronisch gemeenteblad.

3. Deze aanwijzing geldt voor het gehele grondgebied van de gemeente Enschede.

 

 

Enschede, 3 februari 2020,

Burgemeester en wethouders van Enschede, namens deze,

w.g.

J. van Straaten (clustermanager Werk en Inkomen)

Nr. 32910

GEMEENTEBLAD 7 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Enschede

Gemeenteblad 2020 nr. 32910 7 februari 20201


